130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617 Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1968- DIC/FCP DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023*
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de
1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela
Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de
1º de janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, re-
gulamentado pelo EDITAL DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO
GUSTAVO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2023 – CINEMA DE RUA OU CI-
NEMA ITINERANTE E CINECLUBES, que trata da etapa de Análise de Mérito
Cultural dos Projetos do certame no item 12.
RESOLVE:
I - Constituir a Comissão de Análise de Mérito Cultural dos Projetos do
EDITAL DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 11/2023 – CINEMA DE RUA OU CINEMA ITINERANTE
E CINECLUBES, de acordo com o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº
939/2023, publicado no DOE nº 35.588 de 27 de outubro de 2023 e a de-
legação de atribuições constantes no item 12.3 do mesmo edital.
Sra. ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA - Presidente
Sra. ANA CONCEIÇÃO HUTIMA VIDIGAL GUIMARÃES – Membro
Sra. ANA CAROLINA ARAUJO ABREU – Membro
Sra. KÉCIA GARCIA FERREIRA – Membro
Sr. JURACI OLIVEIRA CAMPOS JUNIOR – Membro
II - Os efeitos desta PORTARIA retroagem à data de 01 de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/ FCP
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

Protocolo: 1012105
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 923 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1299973/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do
Governador, houve necessidade de permanecer mais um dia,
16/11/2023 no Município de Monte Alegre para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1012673
PORTARIA Nº 917 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1315482/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocou para o município de Tomé-Açu nos dias 18 e 19/11/2023, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRÍCULA: 5957666
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 918 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1315529/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocou para o município de Tomé-Açu nos dias 18 e 19/11/2023, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 919 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1315558/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Dom Elizeu nos dias 20 e 21/11/2023, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 920 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1311435/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Barcarena no dia 17/11/2023, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 921 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1313989/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Barcarena no dia 17/11/2023, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 922 de 20 de novembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2023/1311549/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Barcarena no dia 17/11/2023, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA
MATRÍCULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1012663
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

CONTRATO
.

PROCESSO Nº E-2023/2224613
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023
CONTRATO Nº 024/2023
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE SUPORTES DE
MICROFONES E CONVERSORES DE ÁUDIO DIGITAL para serem utilizados
nos estúdios da Rádio Cultura, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico, bem como nas especifi-
cações técnicas dispostas na proposta
Fundamento Legal: a Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto Federal nº
3.555/2000, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Estadual nº. 6.474/2002,
Decreto Estadual nº 534/2020, Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
8.666/93 e suas posteriores alterações e demais legislações correlatas
aplicadas subsidiariamente.
Valor Global: R$ 38.233,00 (trinta e oito mil, duzentos e trinta e três reais)
Data de Assinatura: 20/11/2023
Vigência do Contrato: 20/11/2023 à 20/11/2024
Fiscal do Contrato: HENRIQUE QUADROS DE MENEZES -nº de matricula:
55585633/2
Dotação Orçamentaria.
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento: 44.90.52
Fonte Recurso: 02 501 0000 61
Plano Interno (PI): 4120008236E
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento: 33.90.30
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Plano Interno (PI): 412.000.8236C
Contratado (a): SYNERGO NEGÓCIOS LTDA
CNPJ n°: 49.485.991/0001-39
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n.° 1375, Bairro do Umarizal
Belém/PA, CEP: 66.055-200
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1012658

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 421/2023, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 017/2023 da COJOR/FUN-
TELPA, de 15/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/1299925
de 16/11/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária a servidora RAIANA DA SILVA SERRÃO, ocu-
pante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula funcional n.º
5952783/2, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Aca-
rá/PA, no período de 19/11/2023, com o objetivo de realizar a cobertura
jornalística do CÍRIO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1012114